БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘСЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
АБДУЛЛА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБДУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 ноябрь 2016 й.

          №  57                     от 02 ноября  2016 г.

Об утверждении  плана мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Абдуллинский сельсовет

на  2017 год
          В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район , в целях улучшения очистки улиц,  дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка в сельском поселении администрация сельского поселения  Абдуллинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  В течение  2017 года провести мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Абдуллинский сельсовет.

            2. Создать комиссию по благоустройству  на территории Абдуллинский сельского поселения  на  2017 год и утвердить ее состав. Прилагается.
            3.  Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Абдуллинский сельского поселения на 2017 год. Прилагается.

            4.  Настоящее постановление размещать в сети Интернет органов  местного самоуправления сельского поселения Абдуллинский сельсовет.
Глава  сельского поселения                              Р.Г.Нусратуллин

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением  администрации

                                                                                        сельского поселения

                                                                                        Абдуллинский  сельсовет

от 02.11.2016  №  56

С О С Т А В

комиссии по благоустройству

территории сельского поселения Абдуллинский сельсовет
на 2017 год
	Нусратуллин Рафис

Ганусович

	- глава   сельского поселения,

 председатель комиссии

	Газизова Зилара

Мугафиновна

	- землеустроитель сельского поселения,  заместитель председателя комиссии

	Султангалиева Савия

Файзелхаковна

	- староста д.Абдуллино

	Члены комиссии:

	Шарафутдинов Данис

Абзалович

	- староста д.Ключевой

	Депутаты СП
	По округам с №1 по №7

      УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением  администрации

                                                                                  сельского  поселения
Абдуллинский сельсовет
                                                                                от  02.11.2016  № 57
П Л А Н

мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения  Абдуллинский сельсовет
на 2017гг.
	 №

п/п
	                      Мероприятия
	Ответственные  исполнители
	Сроки  исполнения

	1.
	      Принятие мер по поддержанию чистоты и порядка на территории Абдуллинский сельского поселения  в течение летнего периода с привлечением населения, организаций  (учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами на правах личной  собственности  и т.д.)

для  проведения  следующих  работ:

 1. Очистка от мусора территории учреждений и организации с обязательной  вывозкой  мусора  на  свалку;

 Очистка цветников, парков,;

Очистка берегов рек и склонов оврагов от  бытового и строительного  мусора;

Разбивка цветников и газонов;
 Посадка деревьев и кустарников;
 Приведение в порядок выгребных ям, мусорных  контейнеров и наружных туалетов;

Устройство урн у организаций  торговли, общественных  зданий;

2.  Ликвидация несанкционированных свалок в черте  населенных пунктов муниципального  образования;
3. Очистка дорог внутри населенных пунктах;
4. Ремонт и выравнивание дорожного полотна в дер. Абдуллино;
       Ул.Мулланура Вахитова
       Ул.Новая

        Ул.Ленина
Д.Ключевой
Ул.Лесная

Ул. Юбилейная

5. Установка дорожных знаков;
6.  Содержание и ремонт обелиска;
7. Ремонт детских площадок
8.  Обкос пустырей;
 Скашивание сорной травы в черте населённых пунктов и на прилегающих территориях;

10. Снос сухостойных и сухоаварийных деревьев;
 Вывоз крупногабаритного мусора, крупных веток и поваленных деревьев.

11. Снос ветхих строений;

	Аминистрация СП, руководители учреждений (по согласованию), жители
	Ежегодно в течение весенне-летнего периода

Ежегодно в течение весенне-летнего периода

В течение зимнего периода

В течение весенне-летнего периода
2017 г.

Ежегодно в течение весенне-летнего периода

2016 г.

Ежегодно в течение весенне-летнего периода

	2.
	      Организация еженедельного проведения   санитарного  дня

	глава администрации

и специалисты  администрации  поселения
	в течение весенне-летнего периода

	3.
	      Проведение ежемесячных рейдов по контролю за выполнением мероприятий по поддержанию чистоты и порядка на территории Абдуллинский сельского поселения
	комиссия по благоустройству территории Абдуллинский сельского поселения
	в течение весенне-летнего периода